
令和２年４月１７日

庭塚小学校保護者 様

庭 塚 地 区 の 皆様

福島市立庭塚小学校長 渡邉かほる

同 ＰＴＡ会長 齋藤 周史

１学期行事活動等の中止・延期について

仲春の候，皆様には益々ご健勝のことと存じます。このたびは，４月８日（水）からの臨時休業へ

のご対応に対し，心より感謝申し上げます。

残念ながら，新型コロナウイルス感染の収束について先が見えない状態が続いております。本校で

は，先日配付いたしました「新型コロナウイルス学校ガイドライン」に基づき，１学期に予定されて

いる行事・活動等の実施について，関係団体等に相談し検討いたしました。まず，子どもの安全を第

一に考え，「中止」「延期」「縮小して実施」を下記の通りに進めさせていただきます。ご理解とご協

力の程，何卒よろしくお願いいたします。

なお，状況により，変更があった場合は，一斉メール等により連絡を行いますのでよろしくお願い

いたします。

記

１ 学校行事等

⑴ 中止となる行事等

○授業参観・学級懇談会(４／２４) 通常授業 全学年４校時

○福島市鼓笛パレード(５／１３)福島市教委主催 福島市教育委員会決定により中止となります。

○児童引き渡し訓練(５／２３) 昨年度実施の反省を生かし災害時に備えます。

○家庭訪問(６／２～５) 臨時休校中に，担任が自宅確認を行いました。

○オリンピック観戦(７／２３) ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ延期により中止，7/23は休み。

⑵ 延期となる行事等

○眼科検診，耳鼻科検診，1･4年心電図，内科検診 学校医に相談し日程調整いたします。

○４～６年ふくしま学力検査(４／２２)福島県教委主催 県教委通達より５月下旬実施とのことです。

○６年全国学力・学習調査(４／１６)文科省主催 実施時期については，未定となっています。

○運動会（５／１６） 5/16(土)は休み。２学期以降で調整いたします。
○５・６年宿泊学習（６／２４～２６） ２学期以降で調整いたします。

⑶ その他

① 運動会(5/16)延期のため，５月１８日（月）は通常授業日となります。
② ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ観戦（7/23)中止により７月２０日（月）は通常授業日（第１学期終業式）となります。
③ バスを利用する校外学習は，当面の間，中止・延期といたします。

④ 全校生や複数学年で集まる活動は，「延期」「縮小して実施(広い場所･短時間)」といたします。

⑤ 休校措置がとられたとしても，今年度各学年の学習内容が習得できるよう学習への対応策に

ついて学校内で共通理解を図り進めてまいります。

２ ＰＴＡの活動

中止となる事業・活動

○ＰＴＡ総会（４／２４） 配布した総会資料により紙面決議といたします。

○資源物回収（６月・９月） （別紙による）

<以上 令和２年４月１７日現在>


